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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

i i i  N i E D Z i E L A  A D w E N t u  -  r o k  A

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE

Czy miewasz czasem wątpliwości? Ma je każdy, 
miał je nawet Jan Chrzciciel. Herod wtrącił go do 
więzienia, gdzie żył w zamknięciu – on, który do 
tej pory dnie i noce spędzał pod gołym niebem – 
pod nieustanną groźbą egzekucji. Siedząc w celi, 
Jan zaczął się zastanawiać, czy się nie pomylił, 
czy nie działał na próżno. Posłał więc do Jezusa 
uczniów z pytaniem: „Czy Ty jesteś Tym, który ma 
przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”.

Dlaczego zadał tak śmiałe pytanie? Może dlat-
ego, że działalność Jezusa nie wpisywała się 
w jego wyobrażenia o tym, jak ma wyglądać 
nadejście królestwa Bożego.

W przeciwieństwie do Jana, Jezus nie należał 
do kaznodziejów straszących ogniem i siarką. 
Wydawał się bardziej zainteresowany uzdrawi-
aniem chorych niż obalaniem Heroda. Zbierały 
się przy Nim tłumy, ale On nie starał się z nich 
stworzyć siły, która pomogłaby Mu przejąć władzę. 
W Janie zaczęły więc narastać wątpliwości co do 
osoby Jezusa.

Zamiast udzielić nagany uczniom Jana, Je-
zus opisał im swoją posługę: „niewidomi wzrok 
odzyskują, chromi chodzą, trędowaci zostają oc-
zyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, 
ubogim głosi się Ewangelię”. Uczniowie Jana 
z pewnością rozpoznali w tym wyliczeniu znaki 
mesjańskie zapowiedziane przez proroka Iza-
jasza.

Jezus nie zraził się wątpliwościami Jana. Wręcz 
przeciwnie, uznał go za największego ze wszyst-

kich „narodzonych z niewiasty”. Znał go, kochał 
i rozumiał, jak ciężką próbę przechodzi, dlatego 
traktował go z serdecznym współczuciem. Tak 
samo potraktuje nas.

My też mamy prawo mieć wątpliwości. Przynośmy 
je do Jezusa. Prośmy Go, by uświadamiał 
nam znaki swego działania w naszym życiu – 
przypominał te chwile, kiedy doświadczaliśmy 
Jego przebaczenia, poznawaliśmy Jego miłość, 
odczuwaliśmy Jego obecność. Niech to wszystko 
przekonuje nas, że On nas zna i kocha. Niech 
umacnia moją i twoją wiarę. Izajasz o Jezusie 
w innym proroctwie mówi: „Nie złamie trzciny 
nadłamanej, nie zgasi ledwo tlejącego się knot-
ka”. Zaufaj – On swoją miłością uciszy twoje 
wątpliwości i roznieci dogasający płomyk twojej 
wiary w buzujący ogień.                         Anonim
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11 XII 2022 NIEDZIELA (Mt 11, 2-11) 
700 śp. Jadwiga Brzozowska – intencja od Kry-
styny Truskolaskiej i Aliny Łapińskiej
900 Pro populo 
900 śp. Czesław Dąbrowski – 1 rocznicą śmier-
ci
1030 śp. Paulina i Dariusz Kostrowskich
1200 śp. Helena Tomaszewska – intencja od 
uczestników pogrzebu
1200 O radość oglądania Boga twarzą w twarz 
dla śp. Edwarda Chomik w 7 rocznicę śmierci 
1600 śp. Krzysztof Kamiński – 2 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Zofia i Jan w18 rocznice śmierci Zofii

12 XI PONIEDZIAŁEK (Mt 21,23-27)
630 śp. Władysław Wyszyński – intencja od 
uczestników pogrzebu
900 śp. Henryka Łapińska – intencja od Koła 
Różańcowego pw. św. Ap. Piotra i Pawła
900 śp. Jerzy Pieloch – intencja od koleżanek i 
kolegów Chóru Parafialnego
1130 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Kacpra w dniu urodzin
1600 śp. Maria Krasowska
1800 śp. Czesław Wójcik – intencja od rejonu 
Domowego Kościoła 

13 XI 2022 WTOREK (Mt 21,28-32)
630 śp. Władysław Wyszyński – intencja od 
uczestników pogrzebu
900 śp. Jan Jabłoński
900 śp. Kamil Skłodowski – 9 rocznica śmierci 
- rezerwacja
1130 śp. Maria, Janusz i Józef - rezerwacja
1600 śp. Irena Zarzecka i zmarli z rodziny Za-
rzeckich
1800 śp. Halina Jankowska w 1 rocznicę śmier-
ci

14 XI ŚRODA (Łk 7,18b-23)
630 śp. Aleksandra Roszkowska – intencja od 
uczestników pogrzebu
630 śp. Marianna Kalinowska – intencja od 
uczestników pogrzebu  
1800 śp. Alfred Kolendo
1800 śp. Jan Domaszewski

15 XII 2022 CZWARTEK (Łk 7,24-30)
630 śp. Stanisław i Regina Łapińscy
630 śp. Elżbieta Leśniewska – 6 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Irena Skonka – od mieszkańców z blo-
ku cmentarna 46C
1800 śp. Bogdan Łazarecki – intencja od kole-
gów z pracy – Pluton Wzmocnienia, Oddziały 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Białymstoku

16 XII 2022 PIĄTEK (J 5,33-36)

630 śp. Dominik – od siostry Ireny z rodziną
630 śp. Czesława Łapińska
1800 śp. Jan Wróblewski – od rodziców i 
uczniów SP nr 2 w Łapach
1800 śp. Irena i Henryk Pruszyńscy

17 XII 2022 SOBOTA (Mt 1,1-17)
630 śp. Władysława(k) – 7 rocznica śmierci, 
zmarli z rodzin Anucików i Wiśniewskich
630 śp. Kamil Roszkowski
630 Msza święta dziękczynna w 2 rocznicę ślu-
bu Magdaleny i Łukasza z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i potrzebne łaski, opiekę Matki 
Bożej na dalsze lata życia dla nich i ich dzieci
1800 śp. Wiesława i Mieczysław Kaczkowscy, 
Aniela i Mieczysław Perkowscy - rezerwacja 
1800 śp. Jan Łapiński

18 XII 2022 NIEDZIELA (Mt 1,18-24) 
700 śp. Anna Gierałtowska i śp. Stanisław w 17 
rocznicę śmierci Anny
900 Pro populo 
900 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, 
Stefania, Franciszek i zmarli z rodziny Ra-
czyńskich
1030 śp. Henryk Łapiński – 35 rocznica śmier-
ci
1030 śp. Teresa Młynarczuk – intencja od dzie-
ci
1200 śp. Kazimierz Kalinowski – 8 rocznica 
śmierci 
1600 śp. Tadeusz i Czesława(k) Szulborscy w 
20 rocznicę śmierci Tadeusza 
1800 śp. Helena Hołowienko – intencja od Kry-
styny Łupińskiej

● Dziś trzecia niedziela Adwentu, od pierw-
szych słów antyfony na wejście: „Radujcie 
się zawsze w Panu (…)”, nazywana po łacinie 
„Gaudete”. Słowa te zostały zaczerpnięte z Li-
stu Świętego Pawła do Filipian i wyrażają ad-
wentową radość z bliskości świąt Narodzenia 
Pańskiego. Podkreśla ją również stosowany 
dziś różowy kolor szat liturgicznych. 
● Ta bliskość świąt Bożego Narodzenia spra-
wia, że powinniśmy się zastanowić, czy już 
jesteśmy przygotowani na spotkanie z Panem. 
Dobrą okazją do tego przygotowania są roz-
poczynające się dziś w naszej parafii rekolek-
cje adwentowe prowadzone przez Ks. Piotra 
Kroczka – Kościelnego Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych, którego serdecznie wita-
my w naszej wspólnocie. Msze święte podczas 
rekolekcji w poniedziałek i wtorek, będą odpra-
wiane; przed południem o 630(Roraty), 900,1130; 
po południu o 1600 (dla dzieci) i 1800. Zachęca-
my do udziału we wszystkich dniach rekolek-
cji. Ofiary składane w ostatnim dniu rekolek-
cji na tacę są naszym dowodem wdzięczności 
księdzu rekolekcjoniście za jego posługę.
● W poniedziałek na Mszę świętą o godzinie 
1130 zapraszamy wszystkich chorych oraz oso-
by w podeszłym wieku. Rodzinę, a w wypadku 
osób samotnych, sąsiadów prosimy o pomoc 
w dotarciu do kościoła. Tych chorych, którzy 
nie będą mogli dotrzeć do kościoła, kapłan od-
wiedzi w domach po godzinie 1330, prosimy o 
zgłaszanie chorych do odwiedzin dziś w zakry-
stii.
● W dniu dzisiejszym rozpoczynamy również 
kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie 
rodzin. Będziemy wypraszać Bożą pomoc, aby 
nasze rodziny były środowiskiem wzrostu wia-
ry, nadziei i miłości. 
● We wtorek 13 grudnia, wspomnienie – Świę-
tej Łucji, dziewicy i męczennicy, w tym dniu 
przypada kolejna rocznica wprowadzenia stanu 
wojennego w Polsce. Módlmy się za wszystkie 
ofiary tego trudnego czasu naszej historii oraz 
o Boże błogosławieństwo i pokój dla naszej 
Ojczyzny. To nasza najnowsza historia, o któ-
rej nie możemy zapomnieć.
● Od piątku 16 grudnia na Mszy porannej, 
rozpoczniemy Nowennę do Dzieciątka Jezus, 
która zakończy się w wigilię 24 grudnia. Za-
chęcamy, aby tę nowennę potraktować, jako 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

podziękowanie Bogu za wszelkie dobro mi-
jającego roku oraz prośbę o pokój w Ukrainie 
na całym świecie oraz o pokój naszych serc 
i Boże błogosławieństwo dla siebie oraz na-
szych bliskich w nowym 2023 roku.
● W sobotę 17 grudnia, rozpoczynamy drugą 
część Adwentu, która stanowi bezpośrednie 
przygotowanie do uroczystości Narodzenia 
Pańskiego. To także dzień 86 urodzin papieża 
Franciszka. Pamiętajmy w naszej modlitwie o 
następcy Świętego Piotra i wypraszajmy obfi-
tość Bożych darów w prowadzeniu owczarni 
Chrystusowej.
● Nadal gorąco zachęcamy do udziału w 
Mszach św. roratnich, które odprawiamy w 
naszym kościele, po śpiewie Godzinek, które 
rozpoczynamy o 610. Zapraszamy dorosłych, 
młodzież i dzieci z lampionami.
● Zachęcamy także do korzystania ze spo-
wiedzi świętej, kapłani codziennie posługują 
w konfesjonale przed Msza Świętą. Nie od-
kładajmy spowiedzi na ostatnie dni Adwentu 
czy na święta.
● W zakrystii jest jeszcze do nabycia Słowo 
na każdy dzień – Ewangelie na 2023 rok z 
krótkim komentarzem.
● Przypominamy i prosimy, aby zamówione 
intencje opłacać na minimum dwa tygodnie 
przed terminem odprawiania. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofia-
ry składane na potrzeby naszej parafii, zarów-
no te składane na tacę, indywidualnie, przez 
ofiaromat, wpływające na konto parafii, czy 
składane w formie kamiennych tabliczek. W 
przyszłą III niedzielę miesiąca, ofiary składa-
ne na tacę, są przeznaczone na prace remonto-
wo-budowlane prowadzone w naszej parafii.
● Pan organista dziękuje za życzliwe przyjęcie 
podczas roznoszenia opłatków wigilijnych. 
Jeżeli ktoś nie otrzymał opłatków ponieważ 
niebyło nikogo w domu, może odebrać opłat-
ki osobiście u organisty na chórze.
● Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli ak-
cję „DAR SERCA” pomagając potrzebują-
cym dzieciom przez ofiarowanie świątecznej 
paczki – Bóg zapłać.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 
tygodnia życzymy obfitości łask Bożych i 
opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. 
Miłego i błogosławionego Dnia Pańskiego.


